

**Работы водоснабжения район
Genclik район АТО Гагауз Ери,
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6/2019 7-4-1
Tualeta cu hazna. Lucrari generale de constructie.

Valoarea de deviz 56 377,37 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,30	707,50 0,00	212,25 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	0,60	103,00 103,00	61,80 61,80
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта)	100 m3	0,16	347,56 0,00	55,61 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, толщиной слоя 15-20 см)				
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	3,90	15,50 15,50	60,45 60,45
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	19,40	39,51 37,50	766,57 727,50
6	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3	4,90	166,10 122,00	813,89 597,80
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B10 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	6,90	1 531,74 300,00	10 569,01 2 070,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	38,00	118,15 81,00	4 489,87 3 078,00
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	0,34	1 808,68 362,00	614,95 123,08
10	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	14,60	24,69 4,75	360,54 69,35
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и	m2	4,25	115,24 80,00	489,77 340,00

1	2	3	4	5	6	7
		балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7,5 (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3	0,34	1 482,50 302,00	504,05 102,68
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.5 cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	2,60	83,67 47,00	217,54 122,20
14	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	2,60	56,36 32,00	146,54 83,20
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	2,70	1 156,43 247,80	3 122,35 669,06
16	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe	m2	0,64	59,31 19,00	37,96 12,16

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)				
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	0,30	1 808,37 362,00	542,51 108,60
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	1,82	26,79 6,85	48,75 12,46
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	5,20	24,75 4,80	128,68 24,96
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	0,55	128,80 87,00	70,84 47,85

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)				
21	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	0,09	7 587,00 1 638,11	682,83 147,43
22	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,09	53,22 42,44	4,79 3,82
23	CE30B	Asterală le învelitori sau doliile învelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (0,03 m3). (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2	4,90	62,42 30,90	305,86 151,41
24	CN50C	Tratament ignifug al lemniei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100m2	0,02	774,00 158,00	15,48 3,16
25	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием	100m2	0,02	1 265,00 355,50	25,30 7,11

1	2	3	4	5	6	7
		антисептической пасты: бало́к, подстропильных брусьев)				
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	4,90	317,12 75,50	1 553,91 369,95
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	1,70	1 945,36 121,00	3 307,11 205,70
28	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Простые, двойные или спаренные деревянные окна с одной или более створок, включая деревянные витрины в зданиях высотой до 35 м включительно, площадь переплета до 1 м2 включительно)	m2	0,54	1 443,06 185,00	779,25 99,90
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	5,10	96,49 70,00	492,11 357,00
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	1,70	83,67 47,00	142,24 79,90

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
31	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 m, din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (дерев. щит) (Люк 0,6x0,8 м, из строганного бука, термоизолированный и обшитый оцинкованным листом, установленный на нерабочем выходе террасы)	buc	1,00	618,50 309,50	618,50 309,50
32	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier (Внутренняя штукатурка стен или столбов, по кирпичу или мелким блокам, известково-песчаным раствором толщиной 2 см, приготовленным в построечных условиях)	m2	28,50	119,22 81,47	3 397,76 2 321,89
33	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, масляной краской в 2 слоя по штукатурке заглаженной гипсом)	m2	7,35	72,18 45,50	530,50 334,43
34	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	21,20	6,65 4,20	140,98 89,04
35		Pereu	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	1,68	380,60 49,50	639,40 83,16

1	2	3	4	5	6	7
37	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)	m2	14,00	129,39 6,30	1 811,45 88,20

		Total	Lei	37 761,40
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	3 111,06
		Cheltuieli de transport	4 %	944,32
		Cheltuieli directe		41 816,78
		Cheltuieli de regie	7 %	2 927,17
		Total		44 743,95
		Beneficiu de deviz	5 %	2 237,20
		Total		46 981,15
		TVA	20 %	9 396,22
		56 377,37		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		12 962,75		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Работы водоснабжения район
Genclik район АТО Гагауз Ери,
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6/2019 7-4-1

Tualeta cu hazna. Lucrari generale de constructie.

Valoarea de deviz 56 377,37 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6/2019 7-4-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,345	70,00	24,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	38,0571	70,00	2 663,99
3.	7123010010200	Betonist	h-om	32,013	70,00	2 240,91
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4599	70,00	102,19
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,323	70,00	3 242,61
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,72	70,00	260,40
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,9512	70,00	136,58
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,26	70,00	88,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,62	70,00	253,40
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,1495	70,00	780,47
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,13	70,00	359,10
12.	7422010060100	Timplar	h-om	3,1794	70,00	222,56
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,6582	50,00	932,91
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,9036	50,00	995,18
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2432	50,00	12,16
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9829	50,00	99,14
17.	9312040019600	Sapator	h-om	7,84	70,00	548,80
		Total manopera				12 962,75

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,994	1 700,00	1 689,80
2.	1212121212121	apa	m3	0,0365	20,14	0,74
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,43	735,00	1 786,05
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,932	253,60	489,96
5.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	5,39	38,26	206,22
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,042	87,00	3,65
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7695	225,00	173,14
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,7424	64,10	47,59
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6225	5,00	3,11
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,019	4 579,17	87,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1685	4 579,17	771,59
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,0747	4 579,17	342,06
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0049	4 579,17	22,44
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̑=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0054	4 579,17	24,73
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase ̑=40-75mm calit a II a	m3	0,0144	4 579,17	65,94
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0014	4 579,17	6,41
17.	2010237318750	Distantieri	buc	6,0536	0,10	0,61
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,435	117,15	519,56
19.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,70	1 807,76	3 073,19
20.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	0,54	1 221,90	659,83
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,12	21,75	2,61
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,735	22,00	16,17
23.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,08	19,15	1,53
24.	2320187315789	Decofrol	kg	5,136	19,15	98,35
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,1764	22,50	3,97

26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7787	49,10	87,33
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0008	49,10	0,04
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,918	50,30	46,18
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,46	16,00	7,36
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,612	47,85	29,28
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,5145	12,50	6,43
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,867	12,50	10,84
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,612	38,10	23,32
34.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,80	22,50	18,00
35.	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,32	13,44	4,30
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,189	876,00	165,56
37.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0198	1 051,20	20,81
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,10	5,83	47,22
39.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	6,36	6,45	41,02
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	138,225	6,45	891,55
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3675	4,90	1,80
42.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	0,352	1 080,00	380,16
43.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,6757	1 300,00	878,41
44.	266310210910	Beton marfa clasa B 10/M150	m3	7,1432	1 116,00	7 971,81
45.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,27	876,00	236,52
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1991	1 101,60	219,33
47.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,285	9,50	69,20
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,3042	11,20	3,41
49.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1592	11,20	12,99
50.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,6818	42,57	29,02
51.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv толщ. 0,8мм	kg	2,5725	25,80	66,37
52.	2710403643001	Placi din tabla amprentata tip tigla metalica	m2	5,9168	181,25	1 072,42
53.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,3942	19,00	7,49
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	16,8305	19,00	319,77
55.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	5,33	19,00	101,27
56.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,112	22,74	2,55
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,14	24,17	51,72
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2162	23,56	5,10
59.	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,044	23,30	1,03
60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,42	20,00	68,40
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,9736	23,30	92,59
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,84	2,50	32,10
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,84	0,55	7,06
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2141	47,50	10,17
65.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,648	23,30	15,10
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,284	20,00	25,68
67.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	46,305	0,92	42,60
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,94	20,14	39,07
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6337	20,14	32,91
70.	4100126202818	Apa	m3	0,3675	20,14	7,40
71.	491901	Щит деревянный	buc	1,03	300,00	309,00

		Total materiale de construcții				23 607,94
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0011	206,30	0,22
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0135	244,90	3,31
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7056	89,15	62,90
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2848	206,30	265,05
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,654	10,50	6,87
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1218	223,73	27,25
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,615	345,12	212,25
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1744	318,88	55,61
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0077	35,00	0,27
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,136	21,91	2,98
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,524	21,91	99,12
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2109	31,10	6,56
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0396	25,00	0,99
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,821	244,90	445,96
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0054	253,10	1,37
		Total utilaje de construcții				1 190,71

Total	Lei	37 761,40
Asigurarea sociale si medicale	24 %	3 111,06
Cheltuieli de transport	4 %	944,32
Cheltuieli directe		41 816,78
Cheltuieli de regie	7 %	2 927,17
Total		44 743,95
Beneficiu de deviz	5 %	2 237,20
Total		46 981,15
TVA	20 %	9 396,22

Total deviz: 56 377,37

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Объект Работы водоснабжения район Genclik Инвеститор
район АТО Гагауз Ери, мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			707,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	345,12	707,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,00 103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3			347,56 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	318,88	347,56
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			39,51 37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,14	2,01
6	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3			166,10 122,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	70,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	38,26	42,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,01
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B10 (Укладка бетона в армированные	m3			1 531,74 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	266310210910	Beton marfa clasa B 10/M150	m3	1,0250	1 116,00	1 155,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,91	13,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	244,90	61,22
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			118,15 81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	47,50	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,17
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,30	1,86
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	117,15	11,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 579,17	16,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 579,17	2,29
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,15	2,30
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			1 808,68 362,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 300,00	1 372,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,91	13,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	206,30	57,76
10	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			24,69 4,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,56	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	206,30	0,21
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без	m2			115,24 80,00

1	2	3	4	5	6	7
		креплений на высоте до 20м включительно)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	47,50	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,30	0,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	117,15	15,23
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 579,17	4,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 579,17	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,15	2,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	244,90	4,90
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, tumare cu mijloace clasice B7,5 (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3			1 482,50 302,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,0250	1 080,00	1 118,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	206,30	51,59
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,91	8,76
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.5 cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			83,67 47,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 101,60	36,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,50	0,32
14	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			56,36 32,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 101,60	24,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,50	0,13
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 156,43 247,80
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	70,00	216,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	735,00	661,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,83	17,49
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	876,00	61,32
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	876,00	87,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 579,17	2,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	206,30	76,33

1	2	3	4	5	6	7
16	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			59,31 19,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 051,20	32,52
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	13,44	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,05
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	253,10	1,03
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			1 808,37 362,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 300,00	1 372,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,91	13,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	206,30	57,77
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			26,79 6,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,56	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	206,30	0,20
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			24,75 4,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,56	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	206,30	0,21
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			128,80 87,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	23,30	1,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	47,50	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,30	0,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	117,15	17,56
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 579,17	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 579,17	6,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,15	2,29
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	244,90	4,89
21	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 587,00 1 638,11
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,56
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 579,17	732,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 579,17	274,78
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 579,17	3 800,67
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,30	167,78
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	11,20	37,89
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	22,50	44,11
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	244,90	36,78
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
22	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			53,22 42,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,44
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,14	4,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	206,30	0,89
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,11
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	253,10	3,11
23	CE30B	Asteralale le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (0,03 m3). (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2			62,42 30,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0062	4 579,17	28,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,30	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,50	0,31
24	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100m2			774,00 158,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,00	158,00
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,14	16,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	21,75	130,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	16,00	368,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	49,10	2,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	19,15	76,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	206,30	5,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	35,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	253,10	14,00
25	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	100m2			1 265,00 355,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	50,00	355,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	22,50	900,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	206,30	2,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	253,10	7,50
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			317,12 75,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643001	Placi din tabla amprentata tip tigla metalica	m2	1,1500	181,25	218,86
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv толщ. 0,8мм	kg	0,5000	25,80	13,54
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,92	8,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,50	0,52
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 945,36 121,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 807,76	1 807,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	23,30	1,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	11,20	5,04
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	42,57	9,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
28	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Простые, двойные или спаренные деревянные окна с одной или более створок, включая деревянные витрины в зданиях высотой до 35 м включительно, площадь переплета до 1 м2 включительно)	m2			1 443,06 185,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	70,00	88,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	70,00	79,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	1 221,90	1 221,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	23,30	3,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	11,20	8,19
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	42,57	24,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,20
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			96,49 70,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	50,30	9,05
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	47,85	5,74
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	38,10	4,57
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,50	2,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			83,67 47,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 101,60	36,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,50	0,32
31	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 m, din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (дерев. щит) (Люк 0,6x0,8 м, из строганного бука, термоизолированный и обшитый оцинкованным листом, установленный на нерабочем выходе террасы)	buc			618,50 309,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5300	70,00	247,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	70,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	491901	Щит деревянный	buc	1,0000	300,00	309,00
32	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier (Внутренняя штукатурка стен или столбов, по кирпичу или мелким блокам, известково-песчаным раствором толщиной 2 см, приготовленным в построечных условиях)	m2			119,22 81,47
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	70,00	71,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	6,45	31,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	225,00	6,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,14	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,50	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	31,10	0,23
33	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, масляной краской в 2 слоя по штукатурке заглаженной гипсом)	m2			72,18 45,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	49,10	11,88
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	64,10	6,47
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,90	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	12,50	0,87
34	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			6,65 4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	70,00	4,20
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	6,45	1,93
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	9,50	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,04
35		Pereu	buc			0,00 0,00
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из буга)	m3			380,60 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	253,60	291,64
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,44
37	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			129,39

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)				6,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	70,00	6,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	87,00	0,26
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 700,00	120,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	22,74	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	223,73	1,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.